
SOMMARIO

DECRETO DEL DIRIGENTE SERVIZIO ENTRATE REGIONALI
31.08.2004 N. 1728

Trentaquattresima variazione al Decreto Dirigenziale 177/99 (Fe-
derazione italiana Tabaccai) per nuove autorizzazioni e cambi di
titolarità alla riscossione della tassa automobilistica. pag. 3408

Mercoledì 22 Settembre 2004 Anno XXXV - Numero 38

REPUBBLICA ITALIANA

BOLLETTINO UFFICIALE
DELLA REGIONE LIGURIA

Direzione, Amministrazione: Tel. 010 54.851 Internet: www.regione.liguria.it
Redazione: Tel. 010 5485663 - 5068 - Fax 010 5484815 E-mail: abbonati@regione.liguria.it
Abbonamenti e Spedizioni: Tel. 010 5485232 - 5253 E-mail: burl@regione.liguria.it

PARTE SECONDA Genova - Via Fieschi 15

CONDIZIONI DI VENDITA: Ogni fascicolo €. 3,00. “La vendita è effettuata esclusivamente in Genova presso la Libreria Giuridica -
Galleria E. Martino 9.”
CONDIZIONI DI ABBONAMENTO: Con decorrenza annuale:
Canone globale: €. 160,00 - Parte I: €. 40,00 - Parte II: €. 80,00 - Parte III: €. 40,00 - Parte IV: €. 35,00 - Sconto alle librerie: 10% - È
esclusa la fatturazione. I Supplementi Straordinari (Leggi finanziarie, Ruolo nominativo S.S.n., ....) non sono compresi nei normali
canoni di abbonamento, il singolo prezzo viene stabilito dall’Ufficio di Presidenza; degli atti in essi contenuti ne viene data notizia
sul corrispondente fascicolo ordinario. Il costo dei fascicoli arretrati è il doppio del prezzo di copertina. I fascicoli esauriti sono pro-
dotti in fotocopia il cui prezzo è di €. 0,13 per facciata. I fascicoli non recapitati devono essere richiesti entro 30 giorni.
CONDIZIONI DI PUBBLICAZIONE E TARIFFE: Tutti gli annunzi e avvisi dei quali si richiede la pubblicazione sul B.U.R.L. devono
essere prodotti in originale, redatti in carta da bollo nei casi previsti dal D.p.r. 26.10.1972 n. 642 e s.m., con allegate due fotocopie,
firmati dalla persona responsabile che richiede la pubblicazione, con l’indicazione della qualifica o carica sociale. Il costo della
pubblicazione è a carico della Regione quando la pubblicazione è prevista da leggi e regolamenti regionali - Alle richieste di
pubblicazione onerosa deve essere allegata la ricevuta del versamento sul c/c postale dell’importo dovuto, secondo le TARIFFE
vigenti: diritto fisso di intestazione €. 5,00 - Testo €. 2,00 per ciascuna linea di scrittura (massimo 65 battute) o frazione, compresa la
firma dattiloscritta. Sconto del 10% sui testi anticipati per posta elettronica.
TERMINI DI PUBBLICAZIONE: Si pubblica di regola il mercoledì, se coincidente con festività, il primo giorno successivo non
festivo. Gli annunzi, avvisi e bandi di concorso da pubblicarsi entro i termini stabiliti devono pervenire alla Redazione del B.U.R.L.
Via Fieschi 15 - 16121 Genova, entro le ore 12 dei due mercoledì precedenti l’uscita del Bollettino; la scadenza indicata deve essere
di almeno 15 giorni dalla data di pubblicazione, pena la mancata pubblicazione.
CONDIZIONI DI PAGAMENTO: Il pagamento degli abbonamenti e delle inserzioni deve avvenire esclusivamente mediante
versamento sul c/c postale N. 00459164 intestato al Bollettino Ufficiale Regione Liguria, Via Fieschi, 15 - 16121 Genova indicando a
tergo del certificato di allibramento, la causale del versamento. L’Amministrazione non risponde dei ritardi causati dalla omissione
di tale indicazione.

Grafica Veneta S.p.A. - Trebaseleghe (PD)
Pubblicazione settimanale - “Spedizione in a.p. art. 2 comma 20/c legge 662/96 - Filiale di GENOVA”

PARTE SECONDA

Atti di cui all’art. 4 della Legge Regionale 28 Dicembre 1988 n. 75



DECRETO DEL RESPONSABILE DEL CENTRO OPERATIVO
REGIONALE ANTINCENDIO 07.09.2004 N. 3

Dichiarazione dello “Stato di grave pericolosità” di incendi bo-
schivi in Liguria, ai sensi e per gli effetti dell’art. 42 della L.R.
22.01.1999 n. 4. pag. 3408

DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA PROVINCIA DI IMPERIA
31.08.2004 N. 121

Comune di Cervo. Variante al Piano Regolatore Generale relativa
all’art. 28 “Prescrizioni per le parti di territorio S” delle Norme
Tecniche di Attuazione. Verifica adeguamento osservazioni. pag. 3409

DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA PROVINCIA DI IMPERIA
31.08.2004 N. 122

Comune di Imperia. Variante parziale al P.R.G. relativa alla zona
“IT1D” della Soc. Eco Imperia S.p.A. e della Soc. Riviera Trasporti
S.p.A. Verifica adeguamento osservazioni. pag. 3409

PROVVEDIMENTO DEL DIRIGENTE AREA 05 URBANISTICA E
PIANIFICAZIONE GENERALE E DI SETTORE DELLA
PROVINCIA DI GENOVA 31.08.2004 N. 5040

Comune di Santa Margherita Ligure. Variante al Piano Regolatore
Generale, relativa all’immobile comunale sito in Corso Matteotti,
con modifica della destinazione da zona Vq - verde di quartiere a
zona SC - attrezzature di interesse comune, ai sensi dell’art. 29
della L.R. 24/1987. pag. 3410

DECRETO DEL DIRIGENTE SETTORE DIFESA DEL SUOLO
DELLA PROVINCIA DI SAVONA 24.08.2004 N. 6434

Fiume Bormida di Millesimo. Domanda pervenuta in data
04.08.2004 intesa ad ottenere il Rinnovo della licenza annuale di
Attingimento d’acqua ad uso irriguo dal Fiume Bormida di Mille-
simo in Comune di Calizzano. Pratica n. 21/02 - Identificativo:
I0420027. Richiedente: Sig.ra Briozzo Alba. pag. 3410

DECRETO DEL DIRIGENTE SETTORE DIFESA DEL SUOLO
DELLA PROVINCIA DI SAVONA 24.08.2004 N. 6440

Domanda pervenuta in data 17.03.2004 di concessione per deriva-
re da un pozzo, nel Bacino del Fiume Bormida di Millesimo, Co-
mune di Murialdo Località Valle una quantità d’acqua di Moduli
0,019 (l/sec. 1,9) ad uso industriale. Classifica 013.005.001 - Prati-
ca n. 31/04 - Id. I0400076. Richiedente: Cartiera Bormida S.p.A. -
Sig. Strazzarino Antonio - Amministratore Delegato. pag. 3411

Anno XXXV - N. 38 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA Parte II 22.9.2004 - pag. 3405



DECRETO DEL DIRIGENTE SETTORE DIFESA DEL SUOLO
DELLA PROVINCIA DI SAVONA 26.08.2004 N. 6463

Rinuncia parziale all’uso irriguo nella concessione assentita con
D.P.R. OO.PP. per la Liguria n. 773 del 03.05.1985 per derivare
dalla sponda del Torrente Cravarezza o Crevarezzo, nel bacino del
Fiume Bormida di Mallare in Località Codevilla - Comune di Mal-
lare, una quantità di acqua non superiore a Moduli 0,0135 (l/sec.
1,35) per 4 ore al giorno dalle ore 8.00 alle ore 10.00 e dalle ore
17.00 alle ore 19.00 ad uso irriguo, per irrigare circa mq. 4.350 di
terreno in Comune di Mallare. Classifica 013.005.001 - Pratica n.
175/03 - Id. I0001740. Concessionari: Sig.ri Berizzi Angiola Maria,
Musso Piantelli Giovanna e Musso Piantelli Giuseppe. pag. 3411

DECRETO DEL DIRIGENTE SETTORE DIFESA DEL SUOLO
DELLA PROVINCIA DI SAVONA 27.08.2004 N. 6497

Concessione ai sensi dell’art. 4 del R.D. 1775/1933 e s.m.i. per deri-
vare da un pozzo ubicato su terreno contraddistinto al N.C.T. al
Fg. 24 mappale 258 del comune di Albenga - Frazione Lusignano,
una quantità d’acqua di Moduli medi 0,00161 (l/sec. 0,161) per uso
Irriguo con prelievo puntuale pari a l/sec. 0,75. Pratica n. 185/02 -
Identificativo: I0400149. Richiedente: Sig.ra Grenna Cinzia. pag. 3412

DECRETO DEL DIRIGENTE SETTORE DIFESA DEL SUOLO
DELLA PROVINCIA DI SAVONA 30.08.2004 N. 6527

Torrente Letimbro - Comune di Savona - Località ponte Via Trin-
cee - Corso Ricci - Rinnovo in sanatoria, concessione per attraver-
samento in subalveo con condotta DN 250 e sua sostituzione con
condotta DN 300 acciaio. Concessione: Acquedotto di Savona
S.p.A. pag. 3412

DECRETO DEL DIRIGENTE SETTORE VIABILITÀ - SERVIZIO
PROGRAMMAZIONE ED ESPROPRI DELLA PROVINCIA DI
SAVONA 26.08.2004 N. 6480

D.P.R. 08.06.2001, n. 327 “Testo unico delle disposizioni legislati-
ve e regolamentari in materia di espropriazione per pubblica utili-
tà”. Provvedimento di determinazione dell’indennità provvisoria
di espropriazione. Lavori di allargamento sede stradale per elimi-
nazione curva pericolosa al km 28+000. S.P. n. 542 “di Pontin-
vrea”. pag. 3413

PROVINCIA DELLA SPEZIA

Ditte: MA.MO.SA. S.r.l., Camping River S.n.c. Domande per con-
cessione derivazione acqua. pag. 3413

Anno XXXV - N. 38 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA Parte II 22.9.2004 - pag. 3406



AUTORIZZAZIONE DELLA COMUNITÀ MONTANA POLLUPICE
08.07.2004 N. 1

L.R. 21.07.1983 n. 30 e L. 18.06.1931 n. 987 e s.m..ed i. Autorizza-
zione alla produzione e vendita di piante, parti di piante e semi.
Istanza n. 41. Richiedente Fenoglio Walter di Noli (Ripubblicazio-
ne). pag. 3414

Anno XXXV - N. 38 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA Parte II 22.9.2004 - pag. 3407



DECRETO DEL DIRIGENTE
SERVIZIO ENTRATE REGIONALI

31.08.2004 N. 1728

Trentaquattresima variazione al De-
creto Dirigenziale 177/99 (Federazio-
ne Italiana Tabaccai) per nuove auto-
rizzazioni e cambi di titolarità alla ri-
scossione della tassa automobilistica.

IL DIRIGENTE

omissis

DECRETA

– Di modificare l’elenco dei tabaccai facente par-
te integrante del decreto 177/99 citato come se-
gue:

autorizzando i nuovi titolari alla riscossione
della tassa automobilistica:

Codice Comune Provincia Vecchio Titolare
Lottoma- Nuovo Titolare
tica

GE0064 Genova Genova Ulivieri Luciano
Lupoli Mariangela

GE0178 La Spezia La Spezia Bertoni Alessandro
Vaccani Virgilio

GE0539 Cosseria Savona Sarre Adriano
Vena Daniela

autorizzando alla riscossione della tassa auto-
mobilistica la ricevitoria:

Codice Comune Cognome Nome
Lottomatica

GE0877 La Spezia Di Martino Rossella

– di disporre il riversamento alla Regione delle
somme riscosse dai tabaccai, autorizzati con il
presente decreto, tramite procedura bancaria
(RID) nei termini di cui all’art. 4 del D.P.C.M.
25.01.1999, n. 11 pena la revoca
dell’autorizzazione concessa;

– di nominare i tabaccai medesimi responsabili
del trattamento dei dati ai sensi della Legge n.
675/1996;

– di disporre la pubblicazione del presente prov-

vedimento sul Bollettino Ufficiale della Regio-
ne Liguria.

IL DIRIGENTE
Luciano Stefanelli

DECRETO DEL RESPONSABILE
DEL CENTRO OPERATIVO

REGIONALE ANTINCENDIO

07.09.2004 N. 3

Dichiarazione dello “Stato di grave
pericolosità” di incendi boschivi in Li-
guria, ai sensi e per gli effetti dell’art.
42 della L.R. 22.01.1999 n. 4.

IL RESPONSABILE DEL
CENTRO OPERATIVO

Vista la Legge Regionale 22.01.1999 n. 4 - art.
4 art. 42 comma 1);

Considerato che, sulla base delle segnalazioni
pervenute dagli uffici periferici del Corpo Fore-
stale dello Stato e delle attuali condizioni clima-
tiche e secchezza del terreno e della vegetazione
specialmente erbacea, rendono possibile e grave
l’insorgere di incendi boschivi;

Visti i recenti incendi boschivi;

DECRETA

lo stato di grave pericolosità su tutto il territo-
rio della Regione Liguria, ai sensi e per gli effetti
dell’art. 42 della L.R. Forestale n. 4/99 fatte salve
eventuali deroghe previste dalle leggi.

La presente comunicazione sarà resa nota alle
popolazioni residenti in Liguria tramite i mezzi
di comunicazione (stampa, radio e televisione).

Il presente provvedimento sarà pubblicato per
estratto sul Bollettino Ufficiale della Regione Li-
guria.

IL RESPONSABILE DEL CENTRO
OPERATIVO REGIONALE

COORDINATORE REGIOANLE DEL C.F.S.
Dott. Alfredo Milazzo

Anno XXXV - N. 38 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA Parte II 22.9.2004 - pag. 3408



DECRETO DEL PRESIDENTE
DELLA PROVINCIA DI IMPERIA

31.08.2004 N. 121

Comune di Cervo. Variante al Piano
Regolatore Generale relativa all’art.
28 “Prescrizioni per le parti di territo-
rio S” delle Norme Tecniche di Attua-
zione. Verifica adeguamento osserva-
zioni.

IL PRESIDENTE DELLA PROVINCIA

omissis

DECRETA

1) è approvata la variante al Piano Regolatore
Generale, adottata dal Comune di Cervo con
deliberazione del Consiglio Comunale n. 16
del 31.03.2003, relativa all’art. 28 “Prescrizio-
ni per le parti di territorio S” delle Norme Tec-
niche di Attuazione, come modificata con de-
liberazione del Consiglio Comunale n. 12 del
12.03.2004;

2) il presente decreto sarà reso pubblico median-
te:

a) pubblicazione, per estratto, sul Bollettino
Ufficiale della Regione Liguria, a cura
dell’amministrazione Provinciale ed
all’Albo Pretorio della Provincia;

b) deposito, con i relativi allegati ed elaborati,
a libera visione del pubblico presso la se-
greteria del Comune di Cervo, a norma
dell’art. 10 - 6o comma - della Legge Urba-
nistica 1150/1942 e s.m.;

3) ai sensi dell’art. 3, 4o comma, della Legge
241/1990, si da atto che avverso il presente
provvedimento è ammessa proposizione di ri-
corso giurisdizionale avanti il Tribunale
Amministrativo Regionale della Liguria, se-
condo le modalità di cui alla Legge 1034/1971,
ovvero ricorso straordinario al Capo dello Sta-
to, a norma del D.P.R. n. 1199/1971, rispetti-
vamente entro 60 e 120 giorni dalla data di av-
venuta pubblicazione del presente atto.

IL PRESIDENTE
Avv. Gianni Giuliano

IL FUNZIONARIO DELEGATO
Geom. Marcello Moraldo

DECRETO DEL PRESIDENTE
DELLA PROVINCIA DI IMPERIA

31.08.2004 N. 122

Comune di Imperia. Variante parziale
al P.R.G. relativa alla zona “IT1D” del-
la Soc. Eco Imperia S.p.A. e della Soc.
Riviera Trasporti S.p.A. Verifica ade-
guamento osservazioni.

IL PRESIDENTE DELLA PROVINCIA

omissis

DECRETA

1) è approvata la variante al Piano Regolatore
Generale del Comune di Imperia adottata con
deliberazione del Consiglio Comunale n. 35
del 25.03.2002, relativa alla zona “IT1D” della
Soc. Eco Imperia S.p.A. e della Soc. Riviera
Trasporti S.p.A.;

2) gli elaborati della variante debitamente vistati
dal Funzionario Delegato dell’Ufficio Abusivi-
smo e Legittimità, sono depositati agli atti del
settore, in allegato al secondo originale del
presente decreto quale sua parte integrante, e
sono costituiti da:

a. Norme Tecniche di Attuazione;

b. Relazione illustrativa;

c. Cartografie;

3) il presente decreto sarà reso pubblico mediante:

a. pubblicazione, per estratto, sul Bollettino
Ufficiale della Regione Liguria, a cura
dell’amministrazione Provinciale ed
all’Albo Pretorio della Provincia;

b. deposito, con i relativi allegati ed elaborati,
a libera visione del pubblico presso la se-
greteria del Comune di Imperia, a norma
dell’art. 10 - 6o comma- della Legge Urbani-
stica 1150/1942 e s.m.;

Anno XXXV - N. 38 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA Parte II 22.9.2004 - pag. 3409



4) ai sensi dell’art. 3, 4o comma, della Legge
241/1990, si da atto che avverso il presente
provvedimento . è ammessa proposizione di
ricorso giurisdizionale avanti il Tribunale.
Amministrativo Regionale della Liguria, se-
condo le modalità di cui alla Legge 1034/1971,
ovvero ricorso straordinario al Capo dello Sta-
to, a norma del D.P.R. n. 1199/1971, rispetti-
vamente entro 60 e 120 giorni dalla data di av-
venuta pubblicazione del presente atto.

IL PRESIDENTE
Avv Gianni Giuliano

IL FUNZIONARIO DELEGATO
Geom. Marcello Moraldo

PROVVEDIMENTO DEL DIRIGENTE
AREA 05 URBANISTICA E

PIANIFICAZIONE GENERALE E
DI SETTORE DELLA

PROVINCIA DI GENOVA

31.08.2004 N. 5040

Comune di Santa Margherita Ligure.
Variante al Piano Regolatore Genera-
le, relativa all’immobile comunale si-
to in Corso Matteotti, con modifica
della destinazione da zona Vq - verde
di quartiere a zona SC - attrezzature
di interesse comune, ai sensi dell’art.
29 della L.R. 24/1987.

IL DIRETTORE

omissis

DISPONE

1. l’approvazione, ai sensi e per gli effetti di cui
all’art. 85 - comma 1, lett. a) della L.R.
36/1997, della variante al vigente Piano Rego-
latore Generale del comune di Santa Marghe-
rita Ligure per la riclassificazione di una por-
zione della zona Vq - verde di quartiere di Cor-
so Matteotti in zona SC - attrezzature di inte-
resse comune, adottata dal Comune con la
D.C.C, n. 24 del 28.04.2004;

2. che gli elaborati della variante come sopra ap-

provata, debitamente vistati, siano depositati
agli atti dell’Area 05, in allegato al presente
Provvedimento quali parte integrante e so-
stanziale, e costituiti da - Estratto della zoniz-
zazione del P.R.G. in variante;

3. che il presente Provvedimento sia reso noto
mediante:

• pubblicazione, per estratto, sul Bollettino
Ufficiale della Regione Liguria, a cura
dell’Amministrazione Provinciale ed all’Albo
Pretorio della Provincia;

• deposito, con i relativi allegati ed elaborati, a
libera visione del pubblico presso la Segrete-
ria del Comune di Santa Margherita Ligure, a
norma dell’art. 10, 6° comma, della Legge
Urbanistica n. 1150/1942.

IL DIRETTORE DI AREA
Dott. Arch. Pier Paolo Tomiolo

DECRETO DEL DIRIGENTE
SETTORE DIFESA DEL SUOLO
DELLA PROVINCIA DI SAVONA

24.08.2004 N. 6434

Fiume Bormida di Millesimo. Doman-
da pervenuta in data 04/08/2004 intesa
ad ottenere il Rinnovo della Licenza
annuale di Attingimento d’acqua ad
uso irrìguo dal Fiume Bormida di Mil-
lesimo in Comune di Calizzano. Prati-
ca n. 21/02 - Identificativo: I0420027
Richiedente: Sig.ra Briozzo Alba.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

omissis

DECRETA

di concedere, salvi i diritti dei terzi, alla Sig.ra
Briozzo Alba il Rinnovo della licenza di attingi-
mento per derivare, dal Fiume Bormida di Mille-
simo in Comune di Calizzano, una quantità
d’acqua pari a moduli 0,0001 (L/sec. 0,01) per sei
ore giornaliere, da prelevarsi nel periodo di tem-
po compreso tra le ore 7,00 e le ore 18,00 al fine
di irrigare circa mq. 200 di terreno contraddistin-

Anno XXXV - N. 38 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA Parte II 22.9.2004 - pag. 3410



to al N.C.T. Fg. 64 mappale 308 (parte) nel terri-
torio del Comune di Calizzano-frazione Mereta,
per un anno a decorrere dal 4 settembre 2004 con
le stesse modalità stabilite dall’originaria licenza
n. 291 in data 04.09.2000.

omissis

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
Dott. Ing. Adriano Faroppa

DECRETO DEL DIRIGENTE
SETTORE DIFESA DEL SUOLO
DELLA PROVINCIA DI SAVONA

24.08.2004 N. 6440

Domanda pervenuta in data 17.03.2004
di concessione per derivare da un poz-
zo, nel bacino del Fiume Bormida di
Millesimo, Comune di Murialdo Locali-
tà Valle una quantità d’acqua di Moduli
0,019 (l/sec 1,9) ad uso industriale.
Classifica 013.005.001 - Pratica n. 31/04
- Id. I0400076. Richiedente: Cartiera
Bormida S.p.A. - Sig. Strazzarino Anto-
nio. Amministratore delegato.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

omissis

DECRETA

1. ai sensi del R.D. 11.12.1933 n. 1775 e s.m.i.,
per quanto di competenza e fatti salvi ed im-
pregiudicati i diritti dei terzi, al Sig. Strazzari-
no Antonio in qualità di Amministratore Dele-
gato della Cartiera Bormida S.p.A è concesso
di derivare da un pozzo, nel bacino del Fiume
Bormida di Millesimo in Località Valle - Co-
mune di Murialdo, una quantità di acqua non
superiore a Moduli 0,019 (1/sec 1,9 ) per uso
industriale, senza restituzione .

2. la suddetta concessione è accordata per anni
trenta successivi, continui e correnti dalla da-
ta del presente decreto, subordinatamente
all’osservanza di tutte le norme e condizioni
contenute nel disciplinare n. 10568 di reperto-
rio in data 23.08.2004 verso il pagamento del

canone minimo annuo di Euro 1709,14 a de-
correre dalla data di concessione, oltre i versa-
menti specificati nell’art. 12 del suddetto di-
sciplinare ed eventuali sovrimposte, sovracca-
noni o addizionali nonché aggiornamenti pre-
visti dalla legge.

omissis

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
Dott. Geol. Gianpiero Alberelli

DECRETO DEL DIRIGENTE
SETTORE DIFESA DEL SUOLO
DELLA PROVINCIA DI SAVONA

26.08.2004 N. 6463

Rinuncia parziale all’uso irriguo nella
concessione assentita con D.P.R.
OO.PP. per la Liguria n. 773 del
03.05.1985 per derivare dalla sponda
destra del Torrente Cravarezza o Cre-
varezzo, nel bacino del fiume Bormi-
da di Mallare in Località Codevilla -
Comune di Mallare, una quantità di
acqua non superiore a Moduli 0,0135
(1/sec. 1,35) per 4 ore al giorno dalle
ore 8.00 alle ore 10.00 e dalle ore
17.00 alle ore 19.00 ad uso irriguo, per
irrigare circa mq 4.350 di terreno in
Comune di Mallare. Classifica
013.005.001 - Pratica n. 175/03 - Id.
I0001740. Concessionari : Sig.ri Beriz-
zi Angiola Maria, Musso Piantelli Gio-
vanna e Musso Piantelli Giuseppe.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

omissis

DECRETA

1) ai sensi del R.D. 11.12.1933 n. 1775 e s.m.i.,
per quanto di competenza e fatti salvi ed im-
pregiudicati i diritti dei terzi, ai Sig.ri Berizzi
Angiola Maria, Musso Piantelli Giovanna e
Musso Piantelli Giuseppe è approvata la ri-
nuncia parziale all’uso irriguo secondo le mo-

Anno XXXV - N. 38 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA Parte II 22.9.2004 - pag. 3411



dalità risultanti dal disciplinare aggiuntivo e
di modifica n. 10570 di rep. in data 25.08.2004
relativamente alla concessione di cui al D.P.R.
n. 773 del 3 Maggio 1985, al fine di derivare
dalla sponda destra del Torrente Cravarezza o
Crevarezzo, nel bacino del Fiume Bormida di
Mallare in Località Codevilla - Comune di
Mallare, una quantità di acqua non superiore
a Moduli 0,0135 (1/sec. 1,35 ) per 4 ore al gior-
no dalle ore 8.00 alle ore 10.00 e dalle ore
17.00 alle ore 19.00 ad uso irriguo, per irrigare
circa mq 4.350 di terreno in Comune di Malla-
re.

omissis

IL DIRIGENTE DEL SETTORE DELEGATO
Dott. Geol. Gianpiero Alberelli

DECRETO DEL DIRIGENTE
SETTORE DIFESA DEL SUOLO
DELLA PROVINCIA DI SAVONA

27.08.2004 N. 6497

Concessione ai sensi dell’art. 4 del
R.D. 1775/1933 e s.m.i. per derivare da
un pozzo ubicato su terreno contrad-
distinto al N.C.T. al Fg. 24 Mappale
258 del Comune di Albenga - Frazione
Lusignano, una quantità d’acqua di
Moduli Medi 0,00161 (l/sec. 0,161) per
uso Irriguo con prelievo puntuale pari
a l/sec. 0,75. Pratica n. 185/02 - Identi-
ficativo: I0400149. Richiedente: sig.ra
Grenna Cinzia.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

omissis

DECRETA

1. ai sensi del R.D. 11.12.1933 n. 1775 e s.m.i.,
per quanto di competenza e fatti salvi ed im-
pregiudicati i diritti dei terzi, alla Sig.ra Gren-
na Cinzia è concesso ai sensi dell’art. 4 R.D.
1775/1933 e s.m.i. di derivare da un pozzo ubi-
cato su terreno contraddistinto al N.C.T. al
FG. 24 Mappale 258 in Frazione Lusignano -
Comune di Albenga, una quantità d’acqua pa-

ri a Moduli medi 0,00161 (litri/sec 0,161) per
uso irriguo con prelievo puntuale pari a l/sec.
0,75. Il periodo di captazione è pari a ore 5 e
minuti 10, dalle ore 7,00 alle ore 10,00 e dalle
ore 16,00 alle ore 18,10 di ogni giorno, per irri-
gare il terreno contraddistinto al N.C.T. al Fo-
glio 24 Mappale 258 per una superficie com-
plessiva pari a circa Mq. 3.230 in Comune di
Albenga.

2. la suddetta concessione è accordata per anni
quaranta successivi, continui e correnti dalla
data del 10.08.1999, subordinatamente
all’osservanza di tutte le norme e condizioni
contenute nel disciplinare n. 10563 di reperto-
rio in data 23.08.2004 e verso il pagamento del
canone minimo annuo di Euro 2,84, - a decor-
rere dalla data di concessione, oltre i versa-
menti specificati nell’art. 12 del suddetto di-
sciplinare ed eventuali sovrimposte, sovraca-
noni o addizionali nonché aggiornamenti pre-
visti dalla legge, fermo restando l’obbligo del
concessionario di corrispondere i canoni arre-
trati dal 10.08.1999 al 31.12.2000 all’Agenzia
del Demanio.

omissis

IL DIRIGENTE DEL SETTORE DELEGATO
Dott. Geol. Gianpiero Alberelli

DECRETO DEL DIRIGENTE
SETTORE DIFESA DEL SUOLO
DELLA PROVINCIA DI SAVONA

30.08.2004 N. 6527

Torrente Le timbro - Comune di Savona
- Località ponte Via Trincee / Corso Ric-
ci -Rinnovo in sanatoria concessione
per attraversamento in subalveo con
condotta DN 250 e sua sostituzione con
condotta DN 300 acciaio. Concessiona-
rio: Acquedotto di Savona S.p.A.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

omissis

DECRETA

di autorizzare in sanatoria ai sensi dell’art. 93

Anno XXXV - N. 38 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA Parte II 22.9.2004 - pag. 3412



e seguenti del R.D. 25.07.1904 n. 523 e s.m.i., ai
soli fini idraulici per quanto di competenza e fat-
ti salvi ed impregiudicati i diritti dei terzi, il sog-
getto richiedente, al mantenimento delle opere di
cui alle premesse nonché di autorizzare
l’esecuzione dei relativi lavori di sostituzione del-
la condotta DN 250 acciaio con quella DN 300 ac-
ciaio, subordinatamente all’osservanza di tutte le
norme e condizioni contenute nel disciplinare -
foglio norme n. 10564 di repertorio in data
23.08.2004.

omissis

IL DIRIGENTE DELEGATO
Dott. Geol. G. Piero Alberelli

DECRETO DEL DIRIGENTE
SETTORE VIABILITÀ - SERVIZIO

PROGRAMMAZIONE ED ESPROPRI
DELLA PROVINCIA DI SAVONA

26.08.2004 N. 6480

D.P.R. 08.06.2001, n. 327 “Testo unico
delle disposizioni legislative e regola-
mentari in materia di espropriazione
per pubblica utilità”. Provvedimento
di determinazione dell’indennità
provvisoria di espropriazione. Lavori
di allargamento sede stradale per eli-
minazione curva pericolosa al km
28+000. S.P. n. 542 “di Pontinvrea”.

IL DIRIGENTE

omissis

DECRETA

– di determinare le indennità da corrispondere a
titolo provvisorio agli aventi diritto per
l’espropriazione degli immobili in parola;

omissis

– di notificare il presente provvedimento ai pro-
prietari e/o beneficiari dell’espropriazione in
parola con le forme degli atti processuali civili;

DISPONE

omissis

• di pubblicare il presente atto agli Albi Pretori
della Provincia di Savona e del Comune di Va-
razze e per estratto sul BURL e sul sito internet
della Provincia di Savona.

IL DIRIGENTE
Arch. Enrico Pastorino

PROVINCIA DELLA SPEZIA
AREA DIFESA DEL SUOLO

AVVISO

Pratica n. 1232/DER. La ditta MA.MO.SA.
S.r.l. ha presentato domanda, pervenuta in data
03.07.2004, per derivare, così come risulta dalla
relazione tecnica ad essa allegata, moduli medi
0,0064 (l./sec. 0,64) giornalieri di acqua, ad uso
irriguo, da n. 3 pozzi ubicati in località Montec-
chio del comune di Castelnuovo Magra.

La Spezia, 04.08.2004

PER IL DIRIGENTE
FUNZIONARIO DELEGATO
dott. ing. Maurizio Bertoni

PROVINCIA DELLA SPEZIA
AREA DIFESA DEL SUOLO

AVVISO

Pratica n. 841/DER. La ditta Camping River
S.n.c. ha presentato domanda in data
29.06.1995, pervenuta il 03.07.1995, per derivare
complessivamente, così come risulta dalla rela-
zione tecnica, moduli massimi 0,1167 (l./sec.
11,67) e medi 0,0012 (l./sec. 0,12) di acqua, ad
uso igienico - assimilati (rifornimento cassette
w.c. ed antincendio) ed irriguo, da n. 2 pozzi ubi-
cati in località Armezzone del comune di Ame-
glia.

La Spezia, 24.082004

PER IL DIRIGENTE
IL FUNZIONARIO DELEGATO

dott. ing. Maurizio Bertoni

Anno XXXV - N. 38 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA Parte II 22.9.2004 - pag. 3413



AUTORIZZAZIONE DELLA
COMUNITÀ MONTANA POLLUPICE

08.07.2004 N. 1

L.R. 21.07.1983 n. 30 e L. 18.6.1931 n.
987 e s. m. ed i. Autorizzazione alla
produzione e vendita di piante, parti
di piante e semi. Istanza n.. 41. Richie-
dente Fenoglio Walter di Noli.

IL VICE SEGRETARIO

Vista la richiesta di autorizzazione alla produ-
zione e commercializzazione di piante e parti di
piante di specie floricole, ornamentali, vivaistiche
e sementiere, inoltrata dalla ditta di cui sotto:

Nome: Fenoglio Wulter in qualità di legale
Rappresentante delle ditta WA. MA. Market
s.n.c.;

Partita Iva 02836810040;

Ubicazione azienda e/o esercizi commerciali:
Via Cavalieri di Malta, 1 Noli.

Vista la L. 18.06.1931 n. 987 e s.m. ed i. e la
L.R. 21.07.1989 n. 30;

Viste le circolari 42907/113 del 23.03.2001 e
48310/1271 del 04.04.2001.

Visti i pareri favorevoli emessi in merito
all’istruttoria della domanda;

Vista la propria determinazione n. 82 del
19.05.2004.

AUTORIZZA

la ditta WA. MA. Market S.n.c. alla vendita e al
commercio di Semi, piante e parti di piante (tu-
beri, rizomi e bulbi) nell’esercizio commerciale
di Noli Via Cavalieri di Malta, 1

ILVICE SEGRETARIO
Bozzano G Mirco

Anno XXXV - N. 38 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA Parte II 22.9.2004 - pag. 3414

Direttore responsabile: Mario Gonnella Pubblicato dalla Presidenza del Consiglio Regionale

Autorizzazione del Tribunale di Genova n. 22 del 16/7/1976 (Legge regionale 28 dicembre 1988, n. 75)


